
契約変更に係る公表事項

　　件　　　　名

概　　　要

変更前

変更後

変更前 ¥58,860,000 円

変更後 ¥59,408,640 円

増減 548,640 円

変更理由

幹線市道Ⅱ-14号線舗装補修工事

契約金額
（税込）

履行終了日

　当初、40型舗装（アスファルト10cm＋路盤30cm）のうちアスファルト10cmの打換を
設計していましたが、現場着手後、打換面積の一部（5,674㎡のうち409㎡）において
舗装構造が35型舗装（アスファルト5cm＋セメント処理混合物30cm）となっているこ
とが判明しました。
舗装構造上、セメント処理混合物上層のアスファルト舗装は10cm確保しなければなら
ないことから、上記（409㎡）の施工方法を、セメント処理混合物（5cm）をすき取り
アスファルト舗装（10cm）に置き換える切削オーバーレイに変更するものです。
　施工方法の変更に伴い、施工に必要となる切削機の運搬費の追加と交通誘導員を増
変更します。また、切削機の手配に期間を要するため工期を延伸いたします。

平成29年12月7日

平成29年11月22日

　　工種　　　　　　　　　既定　　　　 変更　　　　 増減
　①道路打換工　　　　　　5,674㎡　　　5,265㎡　　　409㎡減
　②切削オーバーレイ工　　    0㎡　　　  409㎡ 　　 409㎡増
　③切削機運搬費　　　　  　  0回　　　   1回  　　　 1回増
　④交通誘導員費（交代有）　 80人　　　 　86人　　　　6人増
　⑤交通誘導員費（交代無） 　26人　　 　　28人　　　　2人増
　⑥工期　　　　　　　　　 　80日間　  　 90日間　 　10日間増


